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W imieniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce  

w odpowiedzi na Państwa wniosek o udostępnienie informacji publicznej informuję, że 

Ad.1 Zero (do dnia udzielenia odpowiedzi). 

Ad.2 Zero (do dnia udzielenia odpowiedzi). 

Ad.3 Zero (do dnia udzielenia odpowiedzi). 

Ad.4 SP ZOZ w Sokółce nie posiada w swojej strukturze oddziału zakaźnego ani nie został 

wyznaczony na szpital jednoimienny. Według wstępnie obowiązujących procedur 

pacjenci z podejrzeniem zakażenia do dnia 6 kwietnia  byli odsyłani, o ile sytuacja na to 

pozwalała, do szpitali zakaźnego lub jednoimiennego. Jednak zdarzały się sytuacje 

kiedy pacjenci z podejrzeniem trafiali do naszego Zakładu, i u których był pobierany 

materiał do badania w kierunku zakażenia SARS-COV-2. Zakład najpierw posługiwał 

się procedurami opracowanymi przez Ministerstwo Zdrowia, Inspekcje Sanitarną, 

służby Wojewody, NFZ i konsultantów. Opracowane zostały również procedury własne 

( w załączeniu). 

Ad.5 Pacjenci z podejrzeniem zakażenia do dnia 6 kwietnia  byli odsyłani, o ile sytuacja na to 

pozwalała, do szpitali zakaźnego lub jednoimiennego. Jeżeli taki pacjent znalazł się 

jednak w naszym Zakładzie był przyjmowany i izolowany w wyznaczonych 

pomieszczeniach SOR. Po 6 kwietnia ( po wprowadzeniu algorytmu postępowania – 

triaż w szpitalach niezakaźnych) pacjenci z podejrzeniem są izolowani w wyznaczonych 

pomieszczeniach ( strefa czerwona SOR) do czasu uzyskania wyniku. Dodatkowo 

pacjenci przechodzą procedurę wstępnego triażu w namiotach A lub B przed wejściem 

na SOR. 
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Ad.6 Zakład posługiwał się procedurami opracowanymi przez Ministerstwo Zdrowia, 

Inspekcje Sanitarną, służby Wojewody, NFZ i konsultantów. Opracowane zostały 

również procedury własne ( w załączeniu). 

Ad.7 Nie jest możliwe podanie dokładnej ilości środków ochrony osobistej wg stanu na dzień 

otrzymania wniosku dostępnych w Zakładzie, bez przeprowadzenia spisu z natury na 

ten dzień. Środki ochrony są na bieżąco wydawane z magazynów do poszczególnych 

komórek Zakładu zgodnie z zapotrzebowaniem tych komórek. Zakład nie dysponuje 

narzędziem do dokładnej ewidencji rozchodu środków w komórkach. Nie zostały 

wprowadzone ograniczenia w korzystaniu ze środków ochrony dla personelu. Łączny 

stan magazynowy rękawiczek, różnych rozmiarów i typów, wynosił 228 850 szt.  

W załączeniu wydruki stanów magazynowych pozostałych środków ochrony osobistej  

i środków dezynfekcyjnych na dzień otrzymania wniosku.  

Ad.8 Zakład nie wykonuje testów na obecność wirusa SARS-COV-2 we własnym 

laboratorium. W przypadku pojawienia się pacjenta z podejrzeniem zakażenia personel 

pobiera materiał do badania, który jest transportowany własnym transportem do 

laboratorium wykonującego testy.  

a. Dotychczas ( do dnia udzielenia odpowiedzi) zlecone testy były wykonane techniką 

PCR. Wyniki były znane przeważnie w ciągu 1-2 dni, sporadycznie okres oczekiwania 

był dłuższy, a w kilku przypadkach zachodziła konieczność powtórzenia badania. 

b. Do dnia otrzymania wniosku Szpital zlecił wykonanie 3 testów. 

Ad.9 Zgodnie z obowiązującymi procedurami do dnia 6 kwietnia pacjenci z podejrzeniem 

zakażenia byli odsyłani, o ile sytuacja na to pozwalała, do szpitali zakaźnego lub 

jednoimiennego. Jeżeli pacjent znalazł się jednak w naszym Zakładzie i wystąpiły 

przesłanki do podejrzenia możliwości zakażenia (np. zatajenie istotnych informacji 

przez pacjenta przy przyjęciu, wystąpienie „silnych” objawów po kilku godzinach od 

przyjęcia, radykalne pogorszenie stanu zdrowia wpisujące się w objawy zakażenia) 

pacjent był natychmiast izolowany. Jeżeli personel miał z takim pacjentem styczność 

przed stwierdzeniem podejrzenia, również był izolowany. Od pacjenta był pobierany 

materiał do badania. Po uzyskaniu wyniku ujemnego izolacja ulegała rozwiązaniu. Po 6 

kwietnia ( po wprowadzeniu algorytmu postępowania – triaż w szpitalach 

niezakaźnych) pacjenci z podejrzeniem są izolowani w wyznaczonych pomieszczeniach 

( strefa czerwona SOR) do czasu uzyskania wyniku. Dopiero po uzyskaniu wyniku 
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dodatniego istnieje obowiązek przekazania pacjenta do szpitala zakaźnego lub 

jednoimiennego. 

Ad.10 W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej nieprawdziwymi 

informacjami, że w Zakładzie przebywają osoby zakażone SARS-COV-2 wydane 

zostało polecenie służbowe dyrektora  w sprawie zachowania tajemnicy służbowej 

przez personel (w załączeniu). 

 

 

        Z poważaniem 

 

Jerzy Kułakowski 

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce 

Podpisano elektronicznie 
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